
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 67 del 05-06-2020

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DUP

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventi IL GIORNO  cinque DEL MESE DI giugno ALLE ORE 12:45 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.66  DEL 04-06-2020

Oggetto: AGGIORNAMENTO DUP

                                                                       LA GIUNTA MUNICIPALE

Visti:

l'articolo 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 recita:

“Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di
programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo
schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota
di aggiornamento del Documento unico di programmazione […];

l’articolo 170, comma 6 del TUEL, che recita:

“Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento unico di

programmazione semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno

2011, n. 118, e successive modificazioni”;

Preso atto della a FAQ n. 10 pubblicata da Arconet in data 7 ottobre 2015 all’indirizzo
http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/Faq/ARCONET/Armonizzazione/, la quale precisa, tra gli altri:

che la nota di aggiornamento al DUP è eventuale, in quanto può non essere presentata se sono

verificate entrambe le seguenti condizioni:

a. il DUP è già stato approvato in quanto rappresentativo degli indirizzi strategici e
operativi del Consiglio;

b. non sono intervenuti eventi da rendere necessario l’aggiornamento del DUP già
approvato;

che, se presentato, lo schema di nota di aggiornamento al DUP si configura come lo schema del

DUP definitivo. Pertanto è predisposto secondo i principi previsti dall’allegato n. 4/1 al D.Lgs.
118/2011;
che lo schema di nota di aggiornamento al DUP e lo schema di bilancio di previsione sono

presentati contestualmente entro il 15 novembre, unitamente alla relazione dell’organo di
revisione, secondo le modalità previste dal regolamento dell’ente;
che la nota di aggiornamento, se presentata, è oggetto di approvazione da parte del Consiglio. In

quanto presentati contestualmente, la nota di aggiornamento al DUP e il bilancio di previsione
possono essere approvati contestualmente, o nell’ordine indicato;

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 05-06-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1;

Visto il D.L. n.18/2020 che prevede il differimento al 31.07.2020 del termine per l’approvazione del
bilancvio di previsione e suoi allegati;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale del 16/12/2019  n. 70,  con la quale è stato deliberato
il Documento Unico di Programmazione - DUP 2020 – 2022;

Tenuto conto della necessità di procedere alla presentazione al Consiglio della nota di aggiornamento del
DUP 2020/2022 al fine di tenere conto delle previsioni di entrata e di uscita inserite nello schema di
bilancio 2020/2022 e della modifica, in particolare, del:

programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici, di cui all’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 ea)
regolato con DM 16 gennaio 2018 n. 14
piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, di cui all’art. 58, comma 1, del D.L. 25 giugnob)
2008, n. 112;
programmazione triennale del fabbisogno di personale di cui all’art. 6, comma 4 del D.Lgs. n. 30c)
marzo 2001, n. 165;
piano triennale delle azioni positive, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs 198/2006.d)

Ritenuto quindi, alla luce di quanto sopra,  opportuno e necessario procedere alla presentazione  della
Nota di aggiornamento al DUP 2020/2022 al Consiglio Comunale, la quale, unitamente al bilancio di
previsione sarà oggetto di approvazione da parte dello stesso Organo;

Visto  il parere di regolarità tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime ai sensi ell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1,

D.Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
amministrativa.

I RESPONSABILI DEI SERVIZI

Rag. Faina Maria Liberata

    Dott. Massimi Lino

    Chiaretti Fabrizio

    Ing. Roscetti Cristian

                   Geom. Gregori Giuseppe

    Dott. Pasquali Massimiliano

- Visto il parere di regolarità contabile:

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 05-06-2020 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



 Sulla presente proposta di deliberazione si esprime ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1, D.Lgs.
267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità  contabile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                       Rag. Faina Maria Liberata

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;

il D.Lgs. n. 118/2011;

il Regolamento comunale di contabilità;

DELIBERA

per le ragioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente richiamate:

di presentare al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170, c.1 DLgs 267/2000 e in conformità a1)
quanto disposto dal principio contabile applicato alla programmazione All. 4/1 al DLgs 118/2011,  la
Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022 che  allegata alla
presente deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale;
di prendere atto che tale documento ha rilevanza programmatoria e di indirizzo dell’azione2)
amministrativa e gestionale;
di provvedere alla pubblicazione della Nota integrativa in oggetto ai fini del corretto adempimento3)
delle disposizioni contenute nel D.lgs. n.33/2013 sul sito istituzionale del Comune nella sezione
“Amministrazione trasparente”;

Con separata votazione, a voto unanime, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai

sensi dell’articolo 134 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 05-06-2020 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 05-06-2020 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 22-06-2020 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 4980 del 22-06-2020.

ALBO PRET. N°  427 Lì  22-06-2020

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 22-06-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 05-06-2020 - Pag. 6- COMUNE DI ANTRODOCO


